[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2019 года                                                                                                   № 64-п
п.Салым
О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года на территории сельское поселение Салым
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 11 п.2 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09 октября 2007 года № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории сельского поселения Салым в летний период 2019 года,   п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории сельского поселения Салым в период с 01 июня по 31 августа 2019 года месячник безопасности людей на водных объектах.
2. Утвердить план мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года на территории сельского поселения Салым.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций  и учреждений расположенных на территории сельского поселения Салым, организовать подготовку и проведение мероприятий согласно плана мероприятий по организации и проведению месячника безопасности людей на водных объектах в летний период на территории сельского поселения Салым в период с 01 июня по 31 августа 2019 года на подведомственной территории.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
5.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
   Глава поселения                                                                             Н.В. Ахметзянова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 24 мая 2019 года № 64-п
ПЛАН

месячника безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года на территории сельского поселения Салым.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Уточнить места отдыха и возможного купания людей в открытых водоемах на подведомственной территории
	до 10.06.2019
	Администрация с.п.Салым, КЧС и ОПБ с.п.Салым

	2.
	Оборудовать места массового отдыха населения в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденных постановлением  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2007 № 241-п
	до 15.06.2019
	Администрация с.п.Салым

	3.
	Установить в местах, не оборудованных для купания, аншлаги, предупреждающие о запрещении купания
	до 15.06.2019
	Администрация с.п.Салым

	4.
	Разместить в местах массового пребывания людей информацию о мерах безопасности на водных объектах
	до 25.06.2018
	Администрация с.п.Салым

	5.
	Организовать проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с детьми и взрослым населением
	весь купальный сезон
	Администрация с.п.Салым, организации, учреждения (по согласованию)

	6.
	Привлечь к работе по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах работников полиции, здравоохранения, учебных заведений и других общественных организаций. Спланировать и проводить дежурства в местах массового отдыха населения, в том числе в выходные и праздничные дни
	весь купальный сезон
	Администрация с.п.Салым, организации, учреждения (по согласованию)

	7. \
	Организовать работу по выявлению несанкционированных мест массового отдыха граждан на водоемах, принять необходимые меры, направленные на активизацию работ по обустройству и открытию безопасных мест купания и отдыха населения на водоемах, особое внимание обратить на оборудование мест отдыха детей на водных объектах
	весь купальный сезон
	Администрация с.п.Салым
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России» Нефтеюганский инспекторский участок (по согласованию)

	8.
	Организовать патрулирование совместно с представителями правоохранительных органов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах территории сельского поселения Салым
	с 01.06.2019 по 31.08.2019
	Администрация с.п.Салым, ОМВД России по Нефтеюганскому району (по согласованию)

	9.
	Организовать в средствах массовой информации информирование населения о мероприятиях, проводимых в ходе месячника безопасности на водных объектах
	весь купальный сезон
	Администрация с.п.Салым